(*) Bey dieser Gelegenheit ereifert sich Reiske schreibend: „*Indignatus semper sui absurdo verpae Maimonidi, qui studium Genealogiarum Arabicarum tanquam inutile et futile proscripsit. Certe praestat familias numerosissimas celeberrimae nationis, qualis Arabica fuit, et viros in quaque nobiles et eorum res gestas memoria dignas nosse, quam in nugis et deliramentis Talmudicis et ficticiis illis antiquitatibus et legibus Judaicis, quales in Misna et Jad Chasaka proponuntur, obsolescere.*“

Absque completa et semper prompta et oculis animoque obversante familiarum arabicarum cognitione nemo potest vel unicum librum Arabicum sive poetam sive historicum legere et pede inoffenso percurrere.

Putabunt aliqui, me sane acta rursus agere, quandoquidem Salius in Prologo ad Anglicanam suam al Corani versionem et Pocockius in Specim. Hist. Arab. arabica stemmata jam exhibuerint. Verum duo cum faciunt idem, negat proverbium idem esse. Salius ipse non legit Auctores Arabicos, sed exscripsit et vertit Pocockii librum. Pocockius quae de familiis et regnis Arabicis antiquis habet, exscripsit omnia verbatenus ex Abulfedae Compendio Historiae Universalis. Verum Abulfeda in his antiquis rebus parum vidit. Certe distinctus non est, neque satis facit illis, qui plus quam superficiale quid requirunt.

Der dritte Abschnitt beschreibt: „*bella, quae inter Arabes ante Muhammedem ejusque reformationem religionis Arabicae et Jugam contigerunt.*“ (*)

Die arabischen Quellen, die Reiske bey dieser gelehrten Arbeit benutzt hat, sind ausser dem bereits erwähnten Hamzah von Ispahan, einem Schriftsteller aus dem zehnten Jahrhundert, der gewöhnlich die Grundlage bey den Hauptabtheilungen bildet, *Ibn Doraids* etymologisch-historisches Wörterbuch, *Ibn Kotaiabah*, *Nuwairi*, *Maidani's* Sprüchwörter-Sammlung, *Abulwalid Ibn Zaidin Risalet* mit *Ibn Nobatah's* Commentar u. s. w. lauter wichtige Schriftsteller, die in den *Prodidagmata ad Hagji Chalifae Tabulas* pag. 230—232, vergl. mit *Eichhorn's* Repertorium, Th. 1. S. 65 flg., Th. 3. S. 261 flg., näher charakterisirt und zum Theil neulich in *Hamaker's Specimen Catalogi codd. mss. orient. Bibl. Acad. Lugd. Batav.* 1820. durch lehrreiche Proben zur Kenntniss der Leser gebracht sind.

Welch' eine genaue Bekanntschaft Reiske mit diesen arabischen Handschriften der Leidener Bibliothek,

Mihi ad concinnandas meliores et pleniore Tabulas genealogicas familiarum Arabicarum ad manus fuere duo praestantissimi libri: Ibn Doraiddi Kitab ol Ischtekaki s. Lexicon Grammatico-Etymologicum historicum et Ibn Cottaibae liber el Maarefi s. Notitiarum.“